[image: image1.emf][image: image2.png]

LEI Nº 3537/2023
“Acrescenta o parágrafo 3º ao artigo 1º da Lei nº 3371/2021, que “INSTITUI, NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DO PEDRO OSÓRIO, A POLÍTICA MUNICIPAL DE PRÁTICAS INTEGRATIVAS E COMPLEMENTARES NO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE”, e dá outras providências”.

MOACIR OTÍLIO ALVES, Prefeito Municipal de Pedro Osório, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais,

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei Municipal:

Art. 1º - Acrescenta o parágrafo 3º ao artigo 1º da Lei nº 3371/2021, passando a vigorar com a seguinte redação:

Art. 1° ...

§ 1º ...

§ 2º ...

§ 3º ... Ficam definidas como práticas iniciais e contínuas no âmbito do Sistema Único de Saúde - SUS no Município do Pedro Osório, as atividades de Yoga, Meditação e Auriculoterapia.

Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

                                      Gabinete do Prefeito, em 21 de novembro de 2023.
MOACIR OTÍLIO ALVES

Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.

“Doe Órgãos, doe sangue: Salve vidas”

_1292839793.doc
[image: image1.png]